

DEMCO AC005/2566

วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

เรื่อง ผลการดำเนินงานสำหรับ ไตรมาส 3/2566

เรียน กรรมการผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เด็มโก้ จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 3/2566 และสำหรับงวด 9 เดือน ตามงบการเงินรวมของบริษัทสิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 บทวิเคราะห์ด้านล่างเป็นภาพรวมผลการดำเนินงานของบริษัทและข้อมูลปัจจัยที่มีผลต่องบการเงินรวม ดังนี้

ผลการดำเนินงาน :

1. รายได้ : รายได้สำหรับไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 524.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 9.65 ล้านบาท หรือร้อยละ 1.87 เมื่อเทียบกับรายได้รวมจำนวน 515.20 ล้านบาท จากไตรมาส 3/2565 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้าและรายได้อื่น

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 1,491.79 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 170.94 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.94 เมื่อเทียบกับรายได้รวม 1,320.85 ล้านบาท จากงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565

1.1 รายได้จากการบริการ :

ในไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 398.60 ล้านบาท ลดลงจำนวน 51.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 11.43 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 จำนวน 450.06 ล้านบาท ลดลงจากงานสถานีไฟฟ้าย่อย งานก่อสร้างโยธาและงานรับเหมาอื่นๆ แต่เพิ่มขึ้นในงานสายส่ง

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 1,150.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 44.58 ล้านบาท หรือร้อยละ 4.03 เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 1,105.90 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงานระบบจำหน่ายและงานสายส่ง แต่ลดลงในงานสถานีไฟฟ้าย่อยและงานรับเหมาอื่นๆ

1.2 รายได้จากการขาย รายได้จากการขายเพิ่มขึ้นส่วนใหญ่จากงานจำหน่ายเชื้อเพลิงไม้สับ

ไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 111.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 56.47 ล้านบาท หรือร้อยละ 102.80 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 จำนวน 54.93 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 228.98 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 37.33 ล้านบาทหรือร้อยละ 19.48 เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 191.65 ล้านบาท

1.3 รายได้อื่นๆ เพิ่มขึ้นจากรายได้เงินปันผลจากเงินลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน

ไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 14.85 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 4.64 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 จำนวน 10.21 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 112.34 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 89.04 ล้านบาท เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 23.30 ล้านบาท

2. กำไรขั้นต้น : ไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 28.32 ล้านบาท ลดลงจำนวน 3.87 ล้านบาท หรือร้อยละ 12.02 เปรียบเทียบกำไรขั้นต้นไตรมาส 3/2565 จำนวน 32.19 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 65.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 22.89 ล้านบาทหรือร้อยละ 54.15 เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 42.27 ล้านบาท

2.1 กำไรขั้นต้นจากการบริการ : ไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 31.11 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 7.80 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 0.82 ล้านบาท เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 จำนวน 30.29 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.73

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 75.37 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 6.55 ของรายได้งานบริการ เพิ่มขึ้นจำนวน 44.17 ล้านบาท เปรียบเทียบงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 31.20 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 2.82 เพิ่มขึ้นจากงานสถานีไฟฟ้าย่อย งานสายส่งและงานระบบจำหน่าย แต่ลดลงจากงานก่อสร้างโยธา

2.2 กำไรขาดทุนขั้นต้นจากการขาย : ไตรมาส 3/2566 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 2.79 ล้านบาท คิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 2.50 ลดลงจำนวน 4.69 ล้านบาท เปรียบเทียบไตรมาส 3/2565 จำนวน 1.90 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 3.46 โดยในไตรมาส 3/2566 กำไรขั้นต้นส่วนใหญ่มาจากธุรกิจขายสินค้าเชื้อเพลิงชีวมวลให้โรงงานไฟฟ้า

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 ขาดทุนขั้นต้นจากการขายเท่ากับ 10.21 ล้านบาทคิดเป็นอัตรขาดทุนขั้นต้นร้อยละ 4.46 ลดลงจำนวน 21.28 ล้านบาท เปรียบเทียบงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 กำไรขั้นต้นจำนวน 11.07 ล้านบาท คิดเป็นอัตรากำไรขั้นต้นร้อยละ 5.78 สาเหตุหลักจาก 2 ปัจจัยคือ ต้นทุนกำลังการผลิตต่ำกว่ามาตรฐานและต้นทุนวัตถุดิบที่สูงขึ้น

3. ค่าใช้จ่ายขายและบริหาร : ไตรมาส 3/2566 เท่ากับ 76.13 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.13 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 7.45 เปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 จำนวน 82.26 ล้านบาท

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 เท่ากับ 216.67 ล้านบาท ลดลงจำนวน 20.52 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.65 เปรียบเทียบกับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 237.19 ล้านบาท

4. กำไรขาดทุนสุทธิ : ไตรมาส 3/2566 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 42.29 ล้านบาท ขาดทุนลดลงจำนวน 5.97 ล้านบาทเปรียบเทียบกับไตรมาส 3/2565 ซึ่งมีขาดทุนสุทธิ 48.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากเงินปันผล

สำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2566 มีขาดทุนสุทธิเท่ากับ 9.65 ล้านบาท ลดลงจำนวน 142.54 ล้านบาท เปรียบเทียบกับขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 9 เดือน รอบบัญชีปี 2565 จำนวน 152.19 ล้านบาท โดยขาดทุนลดลงจากการเพิ่มขึ้นของกำไรขั้นต้นและรายได้เงินปันผล

5. โครงการที่ยังไม่ส่งมอบและอยู่ระหว่างดำเนินการ: ณ วันที่ 14 พฤศจิกายน 2566 มีรายละเอียดแบ่งตามประเภทงาน ดังนี้

	จำนวน (โครงการ)	มูลค่างาน (ล้านบาท)
งานวิศวกรรมไฟฟ้ากำลัง	84	2,733
งานสื่อสารและอาณัติสัญญาณ	22	122
งานพลังงานทดแทน	7	12
รวม	113	2,867

ข้อมูลฐานะการเงินรวม

สินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 1,874.50 ล้านบาท ลดลงจำนวน 4.38 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 0.23 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 1,878.88 ล้านบาท รายการสำคัญลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 87.17 ล้านบาท สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนลดลงจำนวน 85.60 ล้านบาท แต่สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้นจำนวน 135.17 ล้านบาท

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 5,021.99 ล้านบาท ลดลงจำนวน 60.96 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 1.20 เปรียบเทียบกับสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 5,082.95 ล้านบาท โดยลดลงจากเงินลงทุนในบริษัทร่วมลดลงจำนวน 58.13 ล้านบาท และสินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นจำนวน 26.61 ล้านบาท

หนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 2,419.30 ล้านบาท ลดลงจำนวน 108.89 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 4.31 เปรียบเทียบกับหนี้สินหมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 2,528.19 ล้านบาท รายการสำคัญเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินลดลงจำนวน 240.24 ล้านบาท เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นลดลงจำนวน 21.64 ล้านบาทและหนี้สินที่เกิดจากสัญญาหมุนเวียนเพิ่มขึ้นจำนวน 147.39 ล้านบาท

หนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 401.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 49.67 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 14.13 เปรียบเทียบหนี้สินไม่หมุนเวียน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 351.58 ล้านบาท จากเงินกู้ยืมระยะยาวเพิ่มขึ้นจำนวน 40.21 ล้านบาท หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจำนวน 24.32 ล้านบาทและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีลดลงจำนวน 23.29 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2566 เท่ากับ 4,075.93 ล้านบาท ลดลงจำนวน 6.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.15 เปรียบเทียบส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 4,082.06 ล้านบาท ลดลงจากผลการดำเนินงาน 9 เดือนของปี 2566

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรบต วิสุทธิเมธากุล)

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการ

สายงานบัญชี บริหารการเงิน และงบประมาณ